

<p>BERGARA-ARRASATE HARTZAREN URRATSAREN PR-GI 289</p> <p>Ibilbide lineala Rekorrido lineal</p> <p>+1.126m. -1.055m.</p> <p>19'2 Km.</p> <p>Bergara</p> <p>6h 30'</p>	<p>ARRASATE-GATZAGA HARTZAREN URRATSAREN GR-289</p> <p>Ibilbide lineala Rekorrido lineal</p> <p>+1.116m. -879m.</p> <p>20'2 Km.</p> <p>Arrasate</p> <p>6h 15'</p>	<p>GATZAGA-ARAOTZ HARTZAREN URRATSAREN GR-289</p> <p>Ibilbide lineala Rekorrido lineal</p> <p>+853m. -879m.</p> <p>14'5 Km.</p> <p>Gatzaga</p> <p>5h 05'</p>	<p>ARAOTZ-ONATI HARTZAREN URRATSAREN GR-289</p> <p>Ibilbide lineala Rekorrido lineal</p> <p>+1.201m. -1.365m.</p> <p>20'2 Km.</p> <p>Araotz</p> <p>7h 50'</p>	<p>ONATI-BERGARA HARTZAREN URRATSAREN GR-289</p> <p>Ibilbide lineala Rekorrido lineal</p> <p>+1.226m. -1.323m.</p> <p>19'2 Km.</p> <p>Onati</p> <p>7h 35'</p>	<p>LEINTZ-GATZAGA HIRUERREKETA PR-GI 37</p> <p>Ibilbide zirkularra Rekorrido circular</p> <p>+250m. -250m.</p> <p>10 Km.</p> <p>Gatzaga</p> <p>3h 00'</p>	<p>ARRASATE ETXEZARRETA ERREGE BIDEA-BEDOÑA PR-GI 91</p> <p>Ibilbide zirkularra Rekorrido circular</p> <p>+950m. -950m.</p> <p>19 Km.</p> <p>Zaldibar</p> <p>3h 35'</p>	<p>ARETXABALETA-IZURIETA-APOTZAGA PR-GI 92</p> <p>Ibilbide zirkularra Rekorrido circular</p> <p>+450m. -450m.</p> <p>9'7 Km.</p> <p>Aretxabaleta</p> <p>3h 00'</p>
---	---	--	---	---	---	---	--

Debagoienean zehar oinezko ibilbide, Bergaratik Arrasateraino, Goiaz, Angiozar, Asentzio, Intxorta, Kanpanzar eta Udaltatik pasatuz, Bizkaia eta Gipuzkoa arteko muga zeharkatuz.

Etapak que transcurren desde Bergara hasta Arrasate, pasando por Goiaz, Angiozar, Asentzio, Intxorta, Kanpanzar y Udala, cruzando la frontera entre Bizkaia y Gipuzkoa.

Bergararik abiatuta San Andrés, Bedoña, Larrino eta Urkulurantz. Arentzatik, Asentzio, Intxorta, Kanpanzar eta Udaltatik pasatuz, Bizkaia eta Gipuzkoa arteko muga zeharkatuz.

Partiendo desde Bergara hacia San Andrés, Bedoña, Larrino y Urkulu. Pasando por Arentza, Mendiola y Eskoriatza, después subida a Atxorrotz y descendiendo llegamos a Leintz-Gatzaga.

Aizkorri-Aratz Parke Naturala zeharkatzen duen etapa, Leintz-Gatzagatik hasita, Gatzaren Museoa, Dorleta, Makatzagain, Leizargarate, Deguria, Andarto, Ugastegi eta Araotzen amaituz.

Etapak que recorre el Parque Natural de Aizkorri-Aratz desde Leintz-Gatzaga, pasando por el Museo de la Sal, Dorleta, Makatzagain, Leizargarate, Deguria, Andarto, Ugastegi y terminando en Araotz.

Etapak hiru Araotzen hasita Jaturabeko urtegia aramatuz. Arrikutz kobetarik pasa eta Arantzazuko Santutegira helduko gara. Biokornia irugi, Kataberatik jaitsi eta Murgia auzotik, Onati herrira iritsiko gara.

Esta etapa va desde Araotz bordeando el embalse de Jaturabe, pasando por la cueva de Arrikutz y el Santuario de Arantzazu. Subida a Biokornia, bajada a Katabera y por Murgia llegaremos al centro de Onati.

Oñatitik hasita, 22,8 km-ko etapa. Arranoaitzera igo ondoren, Deskargara jaitziko gara. Vascongados trenbide zahararen bidea hartuta Bergarara iritsiko gara Antzuolako Uzarraga auzotik pasata.

Etapak de 22,8 km desde Onati, subiendo a Arranoaitz, descendiendo a Deskarga. Siguiendo la antigua línea de ferrocarriles Vascongados llegaremos a Bergara pasando por el barrio Uzarraga de Antzuola.

Deba ibaia zehar eramanen gaituen ibilbide honetan, bertako landaretzak osatzen duen paisaia dotorea azpimarratu behar da.

Castños, hayas ... modelan el paisaje de este recorrido por el curso inicial del río Deba que nos lleva hasta el nacedero situado en Hiruerreketa.

Ibilbidea Debagoieneko Ospitalean abiatzen da, Etxezuri Etxerako errepedia jarraituz eta Antzargaturako bide asfaltatu hartuz. Malda handia da hasieran, baina leundu egiten da igotzean.

Partiremos desde el Hospital del Alto Deba, siguiendo la carretera hacia la Casa Etxezuri y el camino asfaltado a Antzargaturua. La pendiente es fuerte al inicio, pero se suaviza al ascender.

Ibilbide honetan Aretxabaletako eta Eskoriatzako hainbat elizate zeharkatuko ditugu, baina ibilbidea Aretxabaletan hasi eta amaitzen da. Aretxabaletan GI-3920 errepedia hartu Aramaioko norabidean.

Este recorrido transcurre por diferentes anteglesias de Aretxabaleta y Eskoriatza, sin embargo se inicia y finaliza en Aretxabaleta. Parte en la carretera GI-3920, en dirección a Aramaio.

BERGARA TUMULUEN XENDA SENDA DE LOS TUMULOS
PR-GI 94

Ibilbide lineala
Rekorrido lineal

+1.200m.
-1.200m.

22 Km.

Gorla

6h 00'

ELGETA INTXORTA-ASENTZIO
PR-GI 95

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+400m.
-400m.

6'5 Km.

Intxorta

2h 45'

ARRASATE UDALA-BESAIDE
PR-GI 96

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+400m.
-400m.

6,4 Km.

Udala

3h 00'

ARETXABALETA ORO-LARRINO-URKULU URTEGIA-AOZARATZA
PR-GI 97

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+300m.
-300m.

6 Km.

Aretxabaleta

2h 30'

ANTZUOLA UZARRAGA-GALARTZA-LIZARRAGA-IRIMOEGI GOENA
PR-GI 98

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+600m.
-600m.

9 Km.

Antzuola

3h 45'

ESKORIATZA ESKOLORE MANDOBIDE
PR-GI 99

Ibilbide lineala
Rekorrido lineal

+530m.
-530m.

12 Km.

Eskoriatza

3h 30'

ESKORIATZA ESKOLORE: TRENBIDE
PR-GI 100

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+1.000m.
-1.000m.

23'4 Km.

Eskoriatza

7h 05'

ARRASATE ARANTZAZU ERROMESBIDEA
PR-GI 106

Ibilbide lineala
Rekorrido lineal

+1.220m.
-730m.

16'7 Km.

Arrasate

6h 00'

Ibilbide hau Deba eta Urola haranak banatzen dituen mendikatetik igarotzen da eta Elosua-Plasentziako estazio megalitiko interesgarria bisitatzeko aukera ematen du.

Este recorrido transcurre por la cadena montañosa que divide los valles del Deba y del Urola y permite visitar la interesante estación megalítica de Elosua-Plasentzia.

Intxorta eta Gatzelugaitz tonorrek eta Asentzio ermita barne hartzen dituen ibilbidea. Udaltatik, Anboto eta Urkiola mendiak ikus daitezke. Inguruko pagadiak nabarmentzen dira.

Ruta que incluye las cimas de Intxorta y Gatzelugaitz y la ermita de Asentzio. Se pueden ver montes como Udaltak, Anboto y Urkiola. Destacando los hayedos del entorno.

Udala eta Besaide bi bide ezberdinez baten ditu zirkularra bilakaten den ibilbide honek, beti ere, Udaltzeko maldetan dagoen artadi aberatsari garrantzia emanez.

Este recorrido transcurre por las faldas del Udala, entre un rico encinal, enlazando Udala y Besaide mediante dos senderos diferentes, que se unen para formar este recorrido circular.

Aretxabaletako Azbe enpresa inguruan abiatuta, Oro auzotik eta Larrino eta Aozartza elizateetatik igaroko da ibilbidea. Urkuluko urtegi ingurua ere ezagutzeko aukera izango du.

Recordo que comienza cerca de la empresa Azbe en Aretxabaleta y transcurre entre el barrio de Oro y las anteglesias de Larrino y Aozartza. Exploraremos también el entorno del Embalse de Urkulu.

Balio paisajistiko eta arkitektoniko handiko ibilbidea, Antzuolako landa-auzoetako baserriak zeharkatzen dituena. Antzuolatik Bergararako irteeran hasten da, GI-3112 errepedian, Etxezuri baserrietik gertu.

Ruta de alto valor paisajístico y arquitectónico que recorre los caseríos de los barrios rurales de Antzuola. Comienza en la salida de Antzuola hacia Bergara, en la carretera GI-3112 cerca del caserío Etxezuri.

Ibilbide honek Bolibarreko elizate osoa zeharkatzen du, hartara elizateak dituen nekazal inguruneak ezagutu ahal izango ditugu eta baso zoragarriak eta ingurune historikozko gozatuiko dugu.

Este recorrido transcurre por la anteglesia de Bolibar, damosnos la oportunidad de conocer sus entornos rurales y de disfrutar de hermosos bosques y enclaves históricos.

Mazmela eta Zarimutz talaletatik Marin elizateraino iritsiko gara eta trenbide zahararen trazadurari jarraituko diogu Leintz Gatzagako San Martin ermitaraino. Ondoren, Eskoriatzara ino jaitziko gara poliki (Argi gabeko tunelak).

Desde las atalayas de Mazmela y Zarimutz llegaremos hasta la anteglesia de Marin y siguiendo el trazado del viejo ferrocarril, hasta la ermita de San Martin en Leintz Gatzaga. Luego descendemos suavemente hasta Eskoriatza (túneles sin iluminación).

Hau da Arrasateko erromesek Arantzazuko Santutegira ailegatzeko erabiltzen duten bidea. Arrasateko erdigunetik abiatzen da ibilbidea, Zerratera kaleatik, antzinako Bedoñako bidea hasten den tokitik.

Este camino lo utilizan los peregrinos de Arrasate cuando acuden Santuario de Arantzazu. Este recorrido parte del centro de Arrasate, de la calle Cerrajera, donde empieza el antiguo camino de Bedoña.

ONATI ONATI MENDEBALDEA: GARAGATZA AUZOARI ITZULIA
PR-GI 107

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+220m.
-220m.

5'7 Km.

Onati

2h 15'

ESKORIATZA ESKOLORE: LATABIDE
PR-GI 170

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+690m.
-690m.

12'4 Km.

Eskoriatza

4h 15'

ARRASATE ANPORRETAKO BIRA, BURDINAREN BIDEA
PR-GI 205

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+470m.
-470m.

11'4 Km.

Arrasate

3h 25'

ARRASATE MURUGAINGO BIRA, DRAGOIAREN BIDETIK
PR-GI 206

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+700m.
-700m.

11'3 Km.

Arrasate

4h 15'

ONATI ONATI AROSOKO ZUHAITZ MOTZEN IBILBIDEA
PR-GI 210

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+415m.
-415m.

5'6 Km.

Arantzazu

2h 15'

ONATI ONATI EKIALDEA: ALONAPEKO IBILBIDEA
SL-GI 10

Ibilbide lineala
Rekorrido lineal

+200m.
-200m.

8'5 Km.

Onati

3h 00'

ARETXABALETA URETSEN BIDEA
PR-GI 37

Ibilbide lineala
Rekorrido lineal

+470m.
-470m.

11,4 Km.

Aretxabaleta

3h 25'

BERGARA BERGARAKO GERRIKO BERDEA
SL-GI 38

Ibilbide lineala
Rekorrido lineal

+250m.
-250m.

9 Km.

Bergara

3h 00'

Ibilbide honek Onatiako balairaren ikuspegi interesgarria erakusten digu, herriaren inguruan oraindik geratzen diren bidezidor eta bide zaharren bitartez.

Ibilbide honek Onatiako balairaren ikuspegi interesgarria erakusten digu, herriaren inguruan oraindik geratzen diren bidezidor eta bide zaharren bitartez.

Ibilbide honek Eskoriatzako iparraldeko auzoak ezagutzeko parada emango digu, Apotzaga eta Gellao, Murugaineko magaletik.

Este recorrido descubre los barrios situados al norte de Eskoriatza: Apotzaga y Gellao, transcurriendo por la ladera de Murugain.

Ibilbide honek garai batean burdinak egiten zuten ibilbide zirkularra, munitz hori garbitzen zen gunetik ateratzen zen guneraino, Meatzereka meatzariaren auzoraino.

Este recorrido muestra el camino que antiguamente hacía el hierro, desde la zona donde se lavaba ese mineral hasta la zona donde se extraía, el barrio minero de Meatzereka.

Arrasate, Aretxabaleta eta Aramaio lotzen dituen ibilbide zirkularra. Gailurrean, Burdin Aroko herrixka baten hondakinak, Gerra Zibilakoa lurbakari eta panoramika ikusgarria daude.

Ruta circular que une Arrasate, Aretxabaleta y Aramaio. En la cima hay restos de un poblado de la Edad de Hierro, trincheras de la Guerra Civil y una gran panorámica.

Arantzazuko Santutegiko aparkalekutik abiatuta, ibilbide erraz eta eder honek ikazkinen egur-ikatzak egiten zuten basoak esploratzen ditu, baso-paisaia oso mola-datu zuten erakutsiz.

Desde el aparcamiento del Santuario de Arantzazu, esta ruta fácil y hermosa explora bosques donde los carboneros elaboraban carbón vegetal, moldeando el paisaje forestal.

Oñatiko ibilbide panoramikoa, hirigune historikoa hasi eta landa auzoak zeharkatzen dituena. San Anton plazan hasi eta San Anton gatzadara-harrizko kaleatik jarraitzen du.

Recorrido panorámico de Onati que empieza en el centro histórico y atraviesa barrios rurales. Comienza en la plaza de San Antón y sigue por la calle adoquinada de San Antón.

XIX. mendeko Aretxabaletako bainuete zaharrek ezagutzeko ibilbidea. Aretxabaletako erdigunean hasten da, bainuetea zegoen tokian, eta Arentza eta Mendiola elizateetara iristen da.

Ruta para conocer los antiguos balnearios de Aretxabaleta del siglo XIX. Comienza en el centro de Aretxabaleta, donde estaba el balneario, y llega a las anteglesias de Arentza y Mendiola.

Agorosin kirol eremuan hasi eta bukatzen da. Herrigunea inguratzen du, aisialdirako guneak eta naturaguneak erakutsiz, eta Debagoiena eskualdeko bistak eskainiz.

Comienza y termina en la zona deportiva de Agorosin. Rodea el casco urbano, explorando zonas de recreo, espacios naturales, y ofreciendo vistas de la comarca de Debagoiena.

ELGETA INTXORTAKO ATEA
SL-GI 39

Ibilbide lineala
Rekorrido lineal

+350m.
-350m.

4 Km.

Elgeta

1h 10'

ARRASATE KURTZE TXIKIKO BIRA
SL-GI 42

Ibilbide lineala
Rekorrido lineal

+580m.
-580m.

6,5 Km.

Arrasate

3h 10'

BERGARA PAGOLAKO UBIDEA
SL-GI 44

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+120m.
-120m.

6'4 Km.

Elosu

2h 00'

ONATI LARREZ LARRE
SL-GI 3001

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+348m.
-350m.

6'9 Km.

Arantzazu

2h 25'

ESKORIATZA AITZORROTZ INGURUAK ESKORIATZATIK
PR-GI 3001

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+810m.
-840m.

14'2 Km.

Santa Ana

3h 30'

LEINTZ-GATZAGA AITZORROTZ INGURUAK GATZAGATIK
PR-GI 3001

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+970m.
-970m.

20'3 Km.

Gatzaga

4h 50'

ESKORIATZA KURUTZEBARRIKO ITZULIA
PR-GI 3002

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+844m.
-845m.

18'8 Km.

Eskoriatza

6h 30'

ONATI URAREN BIDEA
PR-GI 3003

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+345m.
-352m.

8 Km.

Araotz

2h 45'

Elgetatik gertu, Errepublikara iraten haidako gudariak oroitzen ditu "Intxortako Atea" monumentuak. Ibilbide historiko erraz honek tokian bertan jatzotako gertaerei buruzko informazio panelak biltzen ditu.

Cerca de Elgeta, el monumento "Intxortako Atea" recuerda a los gudaris fallecidos durante la República. Este sencillo recorrido histórico incluye paneles informativos sobre los eventos ocurridos en el lugar.

Debagoieneko ospitale inguruan hasi eta Kurtzetxiki mendiko Larragain tonterria igotzen den ibilbide laburra. Artadi eder batetik eta zaharberrietako eluruzko bategatik igarotzen da.

Recordo corto que comienza en el entorno del hospital comarcal y asciende a la cima Larragain del monte Kurtzetxiki. Pasa por un hermoso encinar y un nevero restaurado.

Zailtasun gutxioko ibilbide zirkularra, Gorlan hasi eta Pagolarantz doana, abiapuntura itzuliz. Deba eta Urola ibaiekin haranaren arteko antzinako bide bat egiten du.

Ruta circular de baja dificultad que comienza en Gorla y va hacia Pagola, regresando al punto de partida. Recorre una antigua ruta de paso entre los valles de los ríos Deba y Urola.

Arantzazuko Santutegiaren ingurune naturalaren ikuspegi zoragarriak eskaintzen dituen ibilbidea, natura eta antzinako landabeak uztartuz.

Ruta que ofrece vistas magníficas del entorno natural del Santuario de Arantzazu, combinando naturaleza y antiguos oficios.

Aitzorrotzeko gazteluan, Araba eta Gipuzkoa artean, XII. mendeko Erdi Aroko aztarnak aurkitu dituzte. Inguruan Bolibar eta Eraña guneak daude.

En el castillo de Aitzorrotz, entre Álava y Gipuzkoa, se han hallado restos medievales del siglo XII. En la zona se encuentran los núcleos de Bolibar y Eraña.

Araba eta Gipuzkoa arteko mugan, XII. mendeko Erdi Aroko aztarnak ageri dira. Ibilbide historikoa txirindularien zaindaria Dorletako santutegitik ere igarotzen da.

En la frontera entre Álava y Gipuzkoa, revela restos medievales del siglo XII. La ruta histórica, también pasa por el santuario de Dorleta, patrona de los ciclistas.

Aretxabaletako erdigunetik hasita, baso, erreka eta ibarretan barneratzen da ibilbidea, elizateak erakutsiz eta herriaren ikuspegi osoa eskainiz.

Desde el centro de Aretxabaleta, la ruta se adentra en bosques, regatas y valles, revelando anteglesias y ofreciendo una visión completa del pueblo.

Oñatiko inguruak miatzeko ibilbide aproposa da. Bertan formazio naturalak, giza eraikuntzak eta sai areak ikus daitezke. Fauna eta flora gutxiak babestutako gunea.

Ruta ideal para explorar los alrededores de Onati, donde se pueden observar formaciones naturales, construcciones humanas y búites leonados. Una zona protegida por su fauna y flora.

ONATI KONTRABANDISTEN BIDEAK
PR-GI 3004

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+476m.
-734m.

12,8 Km.

Arantzazu

4h 45'

ONATI EZKUTUKO BIDEA
PR-GI 3005

Ibilbide zirkularra
Rekorrido circular

+290m.
-306m.

7'2 Km.

Arantzazu

2h 25'

ONATI URBIAKO XENDA
PR-GI 3006

Ibilbide lineala
Rekorrido lineal

+564m.
-585m.

11'1 Km.

Arantzazu

4h 00'

DEBAGOIENA ZEHARKATZEN DUTEN GR-AK
GRS QUE ATRAVIESAN DEBAGOIENA

- GR-121 BERGARA-UDALA BIZKAR IBILBIDEA
- GR-121 UDALA-LEINTZ GATZAGA BIZKAR IBILBIDEA
- GR-121 E10 LEINTZ GATZAGA-ARANTZAZU BIZKAR IBILBIDEA
- GR-121 E10 ARLABAN-ETZEGARATE EUSKAL HERRIKO UR-MUGAREN IBILBIDEA
- GR-120 HIRU TENPLUEN IBILBIDEA
- GR-283 E4 MIRANDOLA-ARANTZAZU GATZAREN IBILBIDEA
- GR-283 E5 ARANTZAZU-ETZEGARATE GATZAREN IBILBIDEA
- GR-286 E04 ERRIKOLA-ARANTZAZU ARAINDARRI (HIRU TENPLUEN) IBILBIDEA
- GR-282 E01 ARANTZAZU-ARLABAN ARANTZAZAREN NATUR BIDEA
- GR-282 E02 ARLABAN-ARLABAN ARANTZAZAREN NATUR BIDEA

GR 289

HARTZAREN URRATSAREN

Debagoiena

Ezagutu Hartzaren Urratsak
Descubre Los Pasos del Oso

35 SL-GI PR-GI GR

Aukeraturako ibilbide
Recorridos seleccionados

Urak harkaitzak higatzen dituen bezala, kontrabandistak abileziak zuzen eremu karstiko honetan, inguruko kobazulo, bide eta zuhaitzak menperatuz.

Asi como el agua desgasta las rocas, los contrabandistas se movían con habilidad en esta zona cársica, dominando las cuevas, caminos y árboles del área.

Ibilbide hau Arantzazuko santutegiko parkingetik abiatzen da, bertako mendialdea eta Arrióna eta Bellotza aranak ikuspegi paregabe batetik erakutsiz.

Esta ruta parte desde el parking del santuario de Arantzazu revelando su zona montañosa y los valles de Arrióna y Bellotza desde una perspectiva única.

Arantzazuko Santutegitik Urbiarako ibilbide ezaguna da hau. Mendi eta baso artean, paisaia berriak ederrak ikus daitezke urte guztian zehar. Gizakiaren historiaren aro ugari lotzen ditu, xendak, historiari buruzko tumuluetatik arte garakideraino.

El camino transcurre entre el Santuario de Arantzazu y Urbía. A través de montañas y bosques, paisaje es impresionante todo el año. La senda abarca desde túmulos prehistóricos hasta arte contemporáneo.



IBILBIDEKO ETAPAK LAS ETAPAS DE LA RUTA

97,1 Km.

Bide Zirkularra
Ruta circular

5 Etapa | Etapas Δ +5.522 / -5.501 m.

- 1 Bergara ▶ Arrasate 19,2 Km.
 Δ +1.126 / -1.055m.
- 2 Arrasate ▶ Gatzaga 20,2 Km.
 Δ +1.116 / -879m.
- 3 Gatzaga ▶ Arotz 14,5 Km.
 Δ +853 / -879m.
- 4 Arotz ▶ Oñati 20,2 Km.
 Δ +1.201 / -1.365m.
- 5 Oñati ▶ Bergara 23 Km.
 Δ +1.226 / -1.323m.

Zailtasuna
Dificultad

- SL • Tokiko ibilbidea
SL • Sendero Local
- PR • Ibilbide laburra
PR • Pequeño recorrido
- GR • Ibilbide luzea
GR • Gran recorrido
- 1 Ibilbide zenbakia
Número de ruta



ados komunikazioa Eskala: 1:47.300
geoEuskadi
Iturria/Fuentes:
Eusko Jaurlaritzako/Gobierno Vasco
geoEuskadi

Leintz Gatzagakako Gatz Museoa Museo Salino de Leniz		Memoria historikoaren euskal interpretazio zentroa Centro vasco de Interpretación de la memoria histórica		Oñati Arrikutz kobak Cuevas de Arrikutz		Txokolateia: txokolatearen interpretazio zentroa Centro de interpretación del chocolate	
Ibarraundi Museoa Museo Ibarraundi		Intxortako atea Intxortako atea		Arantzazuko parketxea Centro de Interpretación del Parque natural		Bide berdea Via Verde	
Zubiate Labea Horno de Zubiate		San Migel errota Molino de San Miguel		Autokarabana gunea Área de acutocaravanas		Landa-turismoa Agroturismo	
Laboratorium Museoa Museo Laboratorium		Arantzazuko Santutegia Santuario de Arantzazu		Turismo bulegoak Oficinas de turismo			